
INFORME MENSUAL
Periodo: 1 de noviembre de 2023 hasta el 30 de noviembre DE 2023

NOVIEMBRE

LAS        ENTIDADES QUE MÁS HAN COMPRADO EN
LA TVEC

vehículos 

 Maquinaria Amarilla

 Aseo y Cafetería IV

Grandes Superficies

IMPORTANTE                                                     Las cifras relacionadas en el presente informe reflejan las
transacciones realizadas por cada una de las Entidades Compradoras durante la
ejecución de las Órdenes de Compra. Es importante resaltar que las misma están
atadas a las modificaciones que realiza cada entidad sobre cada orden de compra
(Adiciones, reducciones o cancelaciones). Por lo anterior, los valores ilustrados
pueden tener variaciones dependiendo la fecha en que se validen los datos.

catálogo ferretería y elementos de

construcción

AMP-CONECTIVIDAD IV
AMP-Material de Intendencia

Poner el Catálogo de compra a disposición de las
Entidades y de los proveedores Adjudicados en la
Operación Principal.

Activar el Acuerdo Marco y/o Instrumento de
Agregación de demanda en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano (TVEC) para las Entidades
Estatales.

Administrar y Atender los requerimientos de la
ejecución del contrato del Acuerdo Marco de
Precios y/o Instrumento de Agregación de
demanda por parte de las Entidades y
Proveedores.

¿QUÉ ES LA ADMINISTRACIÓN?

tiene por objeto: 

EN  
ESTRUCTURACIÓN 

en evaluación

de ofertas

adjudicados

Y HABILITADOS

Presentar los avances más significativos de la estructuración y la administración sobre los Instrumentos de Agregación de
Demanda (IAD) y/o Acuerdos Marco de Precios (AMP) dispuestos en la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC), y las
transacciones más relevantes gestionadas por las Entidades del Estado Colombiano.

OBJETO DEL INFORME:

¿QUÉ ES LA ESTRUCTURACIÓN?
 tiene por objeto:
 . Identificar los bienes y servicios requeridos por las entidades
estatales y condiciones de adquisición.
 . Adelantar el proceso de contratación de los Instrumentos de
agregación de demanda y/o Acuerdos Marco de Precios
 . Adjudicar: Selección objetiva de los proveedores de Bienes y
Servicios.
 

ESTADO DE LA ESTRUCTURACIÓN DE LOS IAD
Y LOS AMP

NOTA: ACTUALMENTE HAY 42 ACUERDOS MARCO
Y/O INSTRUMENTOS DE AGREGACIÓN DE DEMANDA
VIGENTES.

en

definitivos IAD-dispersión de recursos

AMP-pae cartagena alimentos

IAD-EMPRESAS INDUSTRIALES DEL ESTADO-472

CIFRAS MÁS RELEVANTES DE NOVIEMBRE (EN MILLONES DE PESOS)

LOS        INSTRUMENTOS MÁS
ADQUIRIDOS POR LAS ENTIDADES

Medicamentos - Bolsa de recursos  

Vehículos III

ETP III 

Aseo y Cafetería IV 

Nube pública IV 

$163.311.6
 $76.866.9
 $61.124.5

$41.415.6

$31.729.0

catálogo café social
catálogo canastas populares

iad-mipymes

CALENDARIO DE CAPACITACIONES

mipymes panela

amp-aseo y cafeteria  v
amp-pae cartagena, logística 

amp-combustible de aviación II

consulte el cronograma de NOVIEMBRE de 2023 
escanee el código qr

EJERCITO NACIONAL-DIRECCION DE
ADQUISICIONES
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS
NACIONALES.
 DIRECCION DE SANIDAD EJERCITO. 

 INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI

 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.

LOS         DEPARTAMENTOS CON MAYORES
TRANSACCIONES EN EL MES DE NOVIEMBRE.

CUNDINAMARCA

VALLE DEL CAUCA

Boyacá 

BOLIVAR

atlántico

$ 568.159.9

12.369.2

$11.492.1

$9.755.7

$7.127.1

 $46.852.3

$31.014.8

$26.584.5

$24.483.0

$36.697.7

IAD-Alimentos FF.MM 

INSTRUMENTOS MÁS USADOS POR EL DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO DESTACADO EN ESTE MES ES BOYACÁ

$6.035.6

$1.885.7

$1.573.0

$1.343.3

 GOBERNACION DE BOYACA

BOYACÁ - RAMA JUDICIAL DESAJ TUNJA

 BOYACÁ - MUNICIPIO DE SABOYÁ

 

ENTIDADES DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ QUE MÁS
COMPRARON

$1.957.6

$ 5.570.0

$1.885.7

AMP Vehículos ensamblados en Colombia

AMP-Software por catálogo

AMP- Confecciones y Calzado



Tipo fecha Nombre Tema

Mesa de trabajo 16/11/2023

mesa con temas relacionados con el
Acuerdo Marco de Confecciones y Calzado.

Tratar temas relacionados con el Acuerdo Marco de Confecciones
y Calzado en torno al puntaje
por empresas ANCLA.

Mesa de trabajo 21/11/2023
Mesa de Gobierno empresarial del AMP de
Conectividad IV

Socialización de la nueva generación del AMP con el mercado.

Mesa de trabajo 22/11/2023

Tratar temas relacionados con el Acuerdo
Marco de Confecciones y Calzado y Material
de Intendencia

Tratar temas relacionados con el Acuerdo Marco de Confecciones
y Calzado y Material de Intendencia.

Mesa de trabajo 23/11/2023 Presentación AM Confecciones y Calzado Presentación AM Confecciones y Calzado.

MESAS DE TRABAJO DESTACADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 

  Elaboró:
  

 ANDRÉS ROA giraldo
 Analista
  RUBÉN DARÍO HERNÁNDEZ ,
GESTOR

 
Sandra milena lopez López
SUBDIRECTORa DE NEGOCIOS (e) 

  Aprobó:
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